Yo la reyna 
Juan de la Parra secretario 

210 

1493 maggio 24. Barcellona.  
Isabella, regina di Castiglia, ordina che per i successivi quattro anni vengano fatte 

delle nuove riscossioni fiscali per tutti i possidenti del terminus del Mor, 
dato che, a seguito delle controversie sui diritti sulla decima e sui sistemi di 
irrigazione, Diomede Ladron aveva provveduto a vendere censualia e 
violaria a fare le dovute riparazioni. Si provvederà pertanto a nominare due 
esattori che riscuotano metà della decima sul grano e la taglia su tutti i 
possidenti dell’area per liquidare il debito e altri cinque, due di Vilagrassa 
e tre di Tàrrega, per pagare le riparazioni effettuate con l’esazione 
dell’altra metà di decima e una quota di sei solidi per ogni jornal o iugero 
di terreno. 

[ff. 111 r./112 r.] 

Eiusdem 
Nos Helisabet regina Castelle et cetera. Ut precepimus racione et causa 
nonnnullarum litium dictarum inter nonnullos vassallos nostros habitantes in villis 

760 Corretto su seculares. 
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Tarrege et Villegrasse et terras tenentes in termino del Mor ex una et aliquas 
personas in processibus inde actitatis nominatis super decimis et aliis de capitulis 
apud acta de dictis. Necnon racione litium dictarum |5 cum nobili Diomede Ladron 
et habitatoribus ville de Angresola super aquis discurrentibus per dictum terminum 
del Mor et ex causa inducendi aquas ipsas subtus monasterium Sancte Clare ville 
eiusdem Tarrege plures facte fuerunt expense et sumptus pro quorum eciam 
solucione vendita fuerunt aliqua censualia ac violaria per nonnullos ex dictis nostris 
vassallis qui pro deffendendo ius omnium aliorum terras tenencium et pro |10 

meliorando proprietates eorum in eisdem censualibus et violariis ac aliis debitis 
predicta occasione factis sese obligarunt et obligati in presenciarum existunt. Et ut 
dicitur inter ipsos vassallos nostros et alios facte fuerunt sive imposite tallie quarum 
pars recollecta |f. 111 v. et exacta est et pars restat exigenda ac tamen, ut dicitur, tallie 
ipse non sufficienter ad solucionem integram dictorum suptum et ad luycionem 
dictorum censualium et violariorum venditorum in quibus ut par est omnis persone 
quarum interest et que comodum inde obtinerunt contribuere debent ac tenentur 
videlicet quod in expensis factis racione dictarum littium contribuant generaliter 
omnes illi qui possident terras en dicto |5 termino del Mor in expensis autem factis 
occasione dictarum aquarum tantummodo contribuant persone quarum 
possessiones possunt cum aquis predictis rigari. Iccirco volentes providere super 
solucione dictarum expensarum et sumptum et luycione dictorum censualium et 
violariorum, tenore presencium, scienter et consulto providemus quod ultra 
exaccionem talliarum iam huiusque impositarum quas integre volumus exigi 
personas ad hoc dedicatas et deputatas ab omnibus et singulis terras |10 tenentibus 
in dicto termino del Mor imponatur prout harum serie imponimus per tempus 
quatuor annorum ius dictum lo quinze exhigendum qualiter de omnibus frumentis 
ordeis et annonis precipiendis in terris seu possessionibus dicti termini del Mor tam 
de secano quam de regadivo. Et eciam exhigatur aliud ius de quinze ab omnibus 
terras tenentibus in dicto termino del Mor de expletis frumentis ordei et annone 
precipiendis in terris de regadivo. Et eciam pro quolibet iugere sive |15 jornal de terra 
vinea imponimus sex solidos exigendos a dominis seu possessoribus vinearum in 
ipso eodem termino del Mor sitarum. Ita quod virtute nostre huiusmodi provisionis 
modo quo supra dicta iura de quinzens a terris, campis seu expletis in eis colligendis 
et dictos sex solidos pro quolibet iugere seu jornal terre vinee exigantur per tempus 
quatuor annorum qui finent in anno millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto 
inclusive racione cuius ex accionis et recepcionis iurium |20 predictorum volumus 
quod duo ydonee persone eligantur cum assignacione concedentis salarii per dictos 
terras tenentes seu maiorem porcionem ipsorum que persone electe iura et 
emolumenta ipsa ab omnibus terras tenentibus761 petant, exigant et recipiant. Verum 

761 Segue in generali convertantur espunto. 
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quia762 volumus dicta iura et emolumenta bene et fideliter administrari et quod 
convertantur in solucionem debitorum et luycionem censualium et violariorum hac 
de causa factorum et venditorum |25 videlicet quod unum quinze et tallie imposite 
super omnibus terrastenetibus in generali convertantur in solucionem debitorum et 
luycionem censualium ac violariorum factorum et venditorum occasione763 
sumptuum et expensarum dictarum litium. Et aliud quinze et sex solidi pro quolibet 
iugere seu jornali terre vinee exigendum sive exigendi de terris que possunt rigari 
convertantur in solucionem sumptum factorum pro inducendi dictis aquis iccirco de 
eadem nostra sciencia statuimus et mandamus quod per |30 dictos terras tenentes seu 
maiorem partem eorum eligantur tres ydonee et probe persone ville Terege et due 
de Villagrassa quibus quinque personis sic electis seu maiori parti ex eis conferimus 
facultatem et potestatem petendi exigendi et recipiendi tam a collectoribus talliarum 
antea impositarum |f. 112 r. quam a dictis duobus collectoribus modo prefato eligendis 
omnes peccunias a dictis terrastenentibus exigendas et eas servata forma predicta 
in solucionem dictorum sumptum et expensarum ac luycionem dictorum 
censualium ac violariorum et non in alios usus seu utilitates convertendi. Necnon 
audiendi impugnandi764 decidendi ac diffiniendi computa per raciones dictorum 
duorum et aliorum receptorum ac eciam cognoscendi |5 et decidendi omnes et 
singulas altercaciones, questiones, dubia seu difficultates que super peticione, 
exaccione et recuperacione dictarum talliarum iurium dels quinzens et sex 
solidorum pro quolibet jornali terre impositorum. Volumus tamen quod ipsi 
quinque auditores computorum antequam exercicio predicto se inmisceant habeant 
iurare in posse baiuli ville Tarrege de bene et legaliter se habendo in exercicio 
predicto. Nos enim in et super predictis omnibus et singulis ac super dependentibus 
ac emergentibus ex |10 eisdem voces et vices nostras eisdem quinque auditoribus 
plenarie comittimus per presentes per quas precipiendo mandamus procuratori 
nostro ac officialibus dictarum villarum Tarrege et Villegrasse ac terras tenentibus 
in dicto termino sub nostri amoris et gracie obtentu penaque florenorum auri 
duorum milium nostri inferendorum erariis quod forma nostre huiusmodi 
provisionis diligenter attenta eam iuxta sui seriem et tenorem pleniorem teneant et 
observent tenerique et observari ab omnibus faciant inconcusse. Et contra|15rium 
non faciant racione aliqua sive causa. Et signanter dicti officiales auxilium et 
favorem opportunos765 adhibeant dictis collectoribus super exactione dictorum 
iurium necnon declaraciones decisiones ac diffiniciones per dictos quinque 
auditores computorum in premissis harum virtute factas exequantur seu exequi 
faciant in dilate omni dubio contradiccione ac difficultate cessante. Data 

762 Verum quia ripetuto ed espunto. 
763 Corretto su accione in interlinea. 
764 Segue ducendi espunto.  
765 Segue h- espunto. 
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Barchinone die vicesimo quarto maii anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo tercio. 

Yo la reyna
Domina regina mandavit michi  

Ioanni de la Parra secretario visa per  
consilium reginale et per doctorem  

de Lilio conservatorem et pro thesaurario genera- 
li766  

(Probatus) 

211 

1493 maggio 7. Barcellona. 
La regina ordina di revocare la concessione della capitania di Lentini a Giovanni 

Mirabella per la dodicesima indizione (1493-1494), concedendola a 
Falcone de Falcone, già secreto di Lentini, dato che il precedente 
beneficiario non era originario della terra, così come prescritto dai privilegi 
concessi alla città. 

[f. 112 r.-v.] 

Faconis de Falcone 
Nos Elizabet et cetera. Nobili, magnifico dilectoque consiliario nostro Ioanni de 
Cardenas gubernatori nostre reginalis camere in regno Sicilie salutem et 
dilectionem. Humili exposicione maiestati nostre facte pro parte fidelis nostri 
Falconis de Falcone, secreti nostre ville Leontini dicte nostre reginalis camere, 
intelleximus quemadmodum superioribus diebus fuit a nobis obtenta provisio 
quedam in et cum qua conce|5ssimus officium capitanie dicte ville et terre Leontini 
pro anno duodecime indicionis proxime venturo, cum iuribus et pertinenciis ipsius, 
fideli nostro Ioanni de la Mirabella, prout in nostra expedita super hoc pro|f. 112 

v.visione datam Hispali in mense februarii anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo primo ad quam nos referimus, lacius vidimus 
contineri, verum cum pretendatur virtute privilegiorum dicte ville et terre Leontini 
concessorum prenominatum Ioannem de la Mirabella non posse obtinere nec 
exercere dictum capitanie officium ex eo presertim quod ipsorum privilegiorum 
tenore que actenus, uti dicitur, fuerunt ob|5servate liquido constare dicitur dictum 

766 Nel testo generalibus. 
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capitanie officium non posse concedi ne illud regi et exerceri nisi per personas ab 
ipsa villa oriundas. Et quia asseritur Ioannem ipsum non esse a dicta villa oriundum 
iccirco fuit nobis humiliter suplicatum, quatinus provisionem ipsam de dicto officio 
in personam ipsius Ioannis ut premictitur factam tamquam sur repticiam et ob 
repticiam ac tanta veritate a nobis obtentam ipsisque privilegiis obstantem de nostri 
solita benignitate revocare et de dicto capitanie officio aliquem idoneum |10 ab ipsa 
villa oriundum providere dignaremur. Nos vero exaudita benigne dicta suplicacione 
tanquam iusta volentes in hiis debite providere vobis dicimus et mandamus expresse 
et de certa sciencia, sub ire et indignacionis nostre incursu penaque unciarum auri 
mille nostris, si contra faceritis quod nullatenus oppinamur inferendarum erariis, 
quatenus visis dictis privilegiis et aliis videndis si vobis legitime constiterit 
prefatum Ioannem de la Mirabella virtute ipsorum privilegiorum aut alias non |15 

posse nec debere obtinere dictum capitanie officium prout pretenditur eundem 
Ioannem ad dictum officum sive aliqua eius infamie nota non admittetis nec 
exequtoriales dicte nostre provisionis eidem concedetis et si iam eas concessistis 
revocabitis, prout nos nunc pro tunc provisionem ipsam nostram revocamus et pro 
revocata haberi volumus et censemus serie cum presenti et in casu predicto officium 
ipsum prelibato Falconi de Falcone secreto nostro in dicta villa uti dicitur oriundo 
concedetis de cuius |20 industria et legalitate fidedignorum testimonio bonam 
habuimus informacionem, prout nos eciam eidem Falconi de Falcone secreto nostro 
serie presencium toto dicto anno duodecime indicionis durante, cum salario, 
iuribus, lucris, obvencionibus, emolumentis, honoribus quoque oneribus, 
preheminenciis, facultatibus et aliis dicto officio debitis et pertinentibus officium 
ipsum concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus. Mandantes atque 
precipientes vobis dicto gubernatori et aliis ad quos |25 spectet sub penis preapositis 
quatenus, adveniente dicto tempore, dictum Falconem de Falcone secretum et alium 
neminem in possessionem ipsius officii ponatis et inmictatis et positum 
manuteneatis sicuti nosnunco pro tunc in possessionem ipsam enim ponimus et 
inmictimus positumque et inmissum esse censemus. Et caveatis et caveant a 
contrario faciendo racione aliqua sive causa, si preter ire et indignacionis nostre 
incursum preapositas penas cupitis evitare, cum ita de mente nostra procedat ac per 
|30 vos et eos omnino compleri et fieri volumus, omni siquidem dilacione, 
dificultate, contradiccione, excepcione, consulta et aliis ipedimentis cessantibus 
quibuscumque. Datum in civitate Barhinone die septimo mensis maii undecime 
indicionis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
tercio. 

Yo la reyna 
Nihil solvat quia officialis  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Ioanni  
de la Parra secretario visa per comendatorem  

maiorem et per doctores Felipum et Anthonium  
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 de Lilio conservatorem et pro thesaurario 
generali767

212 

1493 gennaio 28. Barcellona. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina di far rispettare i dirirtti pertinenti all’ufficio 

di guardiano del porto della medesima città, tra cui l’esclusiva emissione 
di mandati civili del porto, avendo accolto la supplica del detentore della 
carica Giovanni Aguto. 

[f. 113 r.] 

Ioannis de Agutu 
Elisabeth et cetera. Magnificis et dilectis nostris gubernatori et iudicibus magne 
curie nostre reginalis camere in regno Sicilie necnon magistris racionalibus et aliis 
officialibus nostris in dicta camera et signanter capitaneo, secreto et consulibus 
nostre civitatis Siracusarum et cuilibet eorum, prout ad unumquemque spectat |5 

salutem et dilectionem. Pro parte fidelis nostri Ioannis Agutu, civis dicte civitatis 
Siracusarum, fuit nostre maiestati humiliter suplicatum quod, cum ipse ex nostra 
reginali concessione teneat et possideat officium guardianatus sive custodie portus 
eiudem civitatis, cum omnibus et singulis graciis, prerogativis et iurius eidem 
officio pertinentibus et ex vi et naura dicti officii pertineat sibi aut substituto |10 suo 
et non alii cuicumque facere omnia et quevis mandata civiliter in dicto portu 
facienda et aliqui nitantur ipsa mandata civilia in eodem portu facere in preiudicum 
dicti guardiani et768 nostre illius concessionis dignaremur propterea super his de 
opportuno iuris remedio sibi providere. Cumque sit mens nostra quod concessio per 
nos dicto suplicanti facta sit illi fructuosa et quod ipse |15 in suis iuribus et 
prerogativis nullatenus preiudicetur, iccirco tenore presentis scienter et consulto 
vobis et cuilibet vestrum dicimus, precipimus et mandamus ad nostre gracie et 
amoris obtentum penamque unciarum centum quod tenendo et observando dicto 
Ioanni Aguto dictam nostram concessionem non consensiatis quod in illius 
preiudicium mandata ipsa civiliter in dicto portu facienda fiant abinde, nisi per 
eundem |20 guardianum aut eius substitutum, prout ex vi et natura dicti officii et 
virtute dicte nostre concessionis sibi pertinet et spectat. Et hoc non contrafaciatis 
racione aliqua sive causa, si graciam nostram caram habetis et dictam penam cupitis 

767 Nel testo generalibus. 
768 Segue ad espunto. 
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non subire. Datum Barchinone die XVIII° mensis ianuarii XIe indicionis anno a 
nativitate Domini millesimo CCCC° nonagesimo tercio. 

Yo la reyna 
Nihil solvat quia officialis  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Ioanni  
de la Parra secretario visa per  

comendatorem maiorem et per doctores  
Felipum et Anthonium de Lilio conservatorem  

et pro thesaurario generali769 

213 

1445 agosto 26. Siracusa - 1445 ottobre 19. Siracusa - 1447 settembre 11. 
Gavignano - 1493 giugno 30. Barcellona. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma a Giovanni de Gulfo un privilegio che il suo 

avo Bartolomeo aveva ottenuto per sé e per i suoi eredi per la costruzione 
di un lupanare a Siracusa da parte dell’universitas della medesima città nel 
1445, confermato a sua volta dalla regina Maria e in seguito da re Alfonso, 
con le condizioni contenute, che ne prevedevano la costruzione in contrada 
Santo Stefano, terreno già di proprietà del Gulfo, e il divieto di costruirne 
un altro.  

[ff. 113 v./118 r.] 

Ioannis de Gulfo 
Nos Elisabet Dei gracia et cetera. Concessit serenissimus rex Alfonsus, predecessor 
noster Dive memorie, necnon eciam dedit totum et integrum locum in quo lupanar 
construetur in civitate nostra Siracusarum nostre reginalis camere regni Sicilie 
baroni Bartholomeo de Gulfo, habitatori dicte civitatis, avo vestri fidelis nostri 
baroni Ioannis de Gulfo, ut |5 ibidem mulieres publicas reducerentur et habitarent, 
prout lacius continetur in privilegio inde expedito pro vestri dicti Ioannis parte 
serenitati nostre iussu in prima figura reverenter ostenso et humiliter presentato, 
cuius tenor talis est:  

Alfonsus Dei gracia rex Aragonum Sicilie citra et ultra farum, Valencie, 
Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux 
Athena|10rum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie. Universis et 

769 Nel testo generalibus. 
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singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris graciam nostram 
et bona voluntatem. Pro parte nobilis nobilis viri Bartholomei de Gulfo, militis 
fidelissime civitatis Siracuse, fidelis nobis plurimum dilecti, fuit maiestati nostre 
exhibitum quoddam privilegium, confirmacio, ratificacio seu aprobacio factas770  
per dilectum consiliarium |15 nostrum Berengarium de Mon Palau, militem camere 
reginalis rectorem et generalem gubernatorem, de quibusdam capitulis factis inter 
dictum Bartholomeum et ipsam civitatem Siracuse et eorum responsionibus, cuius 
privilegii tenor sequitur per hec verba: 

Maria Dei gracia regina Aragonum Sicilie et cetera. Berengarius de Mont Palau 
milites771 camere eiusdem serenissime |20 domine regine rector et gubernator772 
generalis, presencium serie notum fieri volumus universis tam presentibus quam 
futuris presentem nostram provisionem et confirmacionem quomodolibet 
inspecturis. Quod adhiens nos in reginali consilio nobilis Bartholomeus de Gulfo 
miles civis fidelissime civitatis Siracuse nobis exhibuit et presentavit quoddam 
publicum documentum concessionis construendi ac faciendi quoddam |25 publicum 
lupanar seu publicam meritoriam per nobiles dicte civitatis tenoris sequentis: 

Nos Ioannes de Montalto senator773 Antonius Pasturella, Franciscus de Mirabellis, 
Bartholomeus Barbulatus, iudices, Bartholomeus de Schannavino, Bartholomeus 
de Amiona, Andreas de Grandi et Arnano de774 Gran, iurati, |f. 114 r. Anthonius de 
Pandolfo, Thomas Perdileporis, iudex, Ioannes de Arangio, Cathaldus Betella, 
Sthephanus de Schannavino et Guillermus de Mannello, consiliarii fidelissime 
civitatis Siracuse regni Sicilie, representantes universitatem dicte fidelissime 
civitatis notum fieri volumus universis et singulis presentibus et futuris quod nobilis 
Bartholomeus de Gulfo, miles, |5 concivis noster, obtulit, exhibuit et presentavit 
consilio et universitati predicte civitatis certa capitula et peciit dictum consilium et 
universitatem, quatenus dicta capitula per nos recipi, acceptari et confirmari 
deberemus, cuius peticione ut pura iusta per eosdem officiales clementer admissa 
predicta capitula per magistrum notarium supadictorum iuratorum recipi fecimus et 
eadem de capitulo in capitulum legi et exemplari per |10 dictum magistrum notarium 
fecimus, quibus lectis et exemplatis ut supra et examinata eorum conciencia in dicto 
consilio universitatis iamdicte. Quia peticio dicti nobilis Bartholomei fuit omnibus 
prenominatis officialibus visa honesta et iusta et pro finis ipsorum cedit ad magnum 
decorem et honestatem inmensam civitatis predicte, fuit decretum per omnes 

770 Corretto su factarum. 
771 Segue camere reginalis espunto. 
772 Nel testo gubernato. 
773 Nel testo senato. 
774 Segue de Grandi espunto. 
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supradictos officiales unanimiter 775 concordantes |15 et nemine discrepante in domo 
consilii dicte universitatis quod dictis capitulis et cuilibet et unicuique ipsorum 
continuaretur et subscriberetur confirmacio supradictorum officialium, qua 
accetacione facta per eandem universitatem responsum est, prout de capitulo in 
capitulum capitulorum predictorum videtur et apparet, confirmando peticionem 
dicti nobilis Bartolomei de Gulfo per eadem capitula facta ut in dictis capitulis et 
|20 responsionibus dictorum officialium largius est videre, quorum capitulorum et 
responsionum tenor per omnia sequitur et est talis. Capitula exhibita et presentata a 
li nobili et insigni senaturi, iudici, iurati, consigneri et universitati de la fidelissima 
citate de Syracusa per lo nobile micer Bartholomeo de Gulfi, chitadino de la 
fidelissima citate predicta. In primis lo ditto nobile micer776  Bartholomeo de Gulfi 
si obliga et constituissi |25 ad soy propri dispisi fabricari et compliri uno loco de lu 
quale ipso ad soy propri dispisi have compratu lo solu infra la cithate, in la contrata 
de Santo Sthephano, con termini a la dita ecclesia di la parte de levante et di 
tremontana, et si sera necessario ad decencia et complimento si afferissi attactarendi 
pluy per fraude publica meretoria sive ut dicitur bordellu, undi haiano ad habitare 
et stare tucte |f. 114 v. publici meretrichi, tanto de la dicta citate quanto undique, et da 
undi si volgia loco confluente in nela citate predicta lo cale havera nomu Castillicto. 
Et fallo lo dicto nobile suplicante tanto per dicencia et ordine de la chitate predicta 
quanto eciam per la honestate di so casa dicta la Lamia e de sou convicinio, placet 
dicte universi|5tati dum tamen consenciat magnificus dominus locumtenens et 
reginale consilium. Item adimanda lo dicto nobile ki  potza havere libera facultate 
ki volendo di qualsivoglia parti piuy disposta acconza et necessaria as intruyre et 
iuxiri di lo dicto locu da una et da duy parti a sua eleccione eciam ad ampliandum 
casa, apotheca y taberna y magazeni una y magazeni una y piuy ki li sia licito 
poterili haberi, eciam invito domino, |10 concurrendo in questu lo capitulo et 
privilegio de la universitate et cum tercia parte superaddita undi non hagi locu 
rasuni alcuna di portimisi racione sanguinis nec contiguitatis loci, placet dum tamen 
servetur ad unguem nostrum privilegium dicte universitati concessum a serenissima 
domina regina, super huiusmodi ampliacionis reservata confirmacionis domini 
locumtenentis et consilii ut supra. Item ky lo dicto nobile supplicante si obliga |15 

fare, constituiri et fabricari le dicte casi ad soy proprii dispisi et tenerenchi et 
farhenchi mecteri ad chiascuna casa roba di lecto condicenti ad persone meretrichi, 
placet ut supra capitulo primo. Item ky li dicti casi seraino ad minus chasquiduna 
di amplitudine di canna una et meza et de longitudine di canne duy solitati sive 
consolarii saltem ad dimidiam partem reservando si ki sia ad sua libertati fareli di 
piuy, placet |20 dicte universitati ut supra. Item ky lo dicto nobili si obliga et 
constituixi in loco magis disposito seu in medio farenchi unu puthu et una pila per 

775 Per unaminiter. 
776 Micer in interlinea. 
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usu et actitudini comuni di tuti li meretrichi habitanti in nelo dicto loco, placet dicte 
universitati ut supra. Item lo dicto supplicante ex pacto solemni et expresso voli chi 
a nixuno locu de tuta la chitati ausi habitari, stari ne commorari meretrichi alcuna 
publica scilicet usu publico exposita que pu|25blice proscet, exceptu in lo dicto e in 
neli dicti casi et hoc expresius declarato ky aad nisuna meritrichi vaglia, sub 
pretextu aut sumpta occasione ki teni fundico, habitari in altra parte ky in li casi 
predicti, placet dicte universitati ut supra. Item si alcuna di li dicti publici meretrichi 
presumissi tornarise in altra parti quantumcumque fosi in locu vilissimo inter 
tabernas, magazenia, fundaça et similia eo in casu sia in pena irre|f. 115 r.misibiliter 
de unci quatro de pagari, duy ad la regali corte, una e meza allo nobile capitaneo et 
tareni quindici ad lo cabelloto seu portaru ky havera carchu di lu locu predicto per 
parte de lu dicto nobili supplicante, placet dicte universitati ut supra. Item lo dicto 
suplicante ex pacto solemni et expresso vole che a nixuno locu de tucta la chitati |5 

ausi habitari, stari ne commorari meretrichi alcuna publica scilicet uso publico 
exposita que publice proscet, exceptu in lo dicto locu et in neli dicti casi, et aut 
confirmacione eciam ky lo potza fari exerceri pro suo libito voluntatis. Et 
nichilominus pro conservacione de li dicti meretrichi per ky interdum contingi 
rufiani, ribaldi, mali personi damnificareli interdum realiter interdum |10 

personaliter ky li sia licitu et hagia libera facultate constituirichi uno porteri, lo 
quale ad la hora debita hagia de claudiri et serrari lo dicto locu et similiter ad hora 
debita aperiri lo, placet dicte universitati ut supra777 capitulo primo. Item chi sia 
licitu a lu dicto porteri vetari et non permiteri ky persona alcuna potza intrari in nelo 
dicto locu con armi ne grandi ne puchili ne offendivi ne diffen|15sivi immo 
chasquiduno ky volgia intrari sua tenuto dipositari li armi a lu dicto porteri et ki 
altrimenti a lu dicto porteri sia licitu vetarili in introhitu, placet dicte universitati ut 
supra. Item si alcuno temerarie presumissi voliri intrari con armi y quocumque fari 
violencia a lu dicto portaro attuali y verbali y quomodolibet sia in pena de unci 
quactru da aplicari ut supra ultra li debitu castiyu ky |20 meitassi secundo lo excessu, 
placet dicte universitati ut supra. Item in tal casu non obstanti ky li legi non lo 
permitano sia licitu considerata la disposicioni dari per testimonio meretrichi, 
ruffiani et persuni eciam de vili condicioni nec obstet eis vilitas condicionis et mala 
conversacio, placet dicte universitati ut supra. Item ky sia licitu a lu nobili predicto 
sive |25 ad son procuratore conduchiri chasquiduna di li ditti casi ky la dicta 
meretrichi778 ad anuam pensionem con la robba di lu lecto lochar|f. 115 v.nichila ad 
racione de unci tre per tuctu lu annu et facto pacto quod conduxerit ad annuam 
pensionem si solverint infra annum recedere teneatur solvere779 pro toto anno, 
placet dicte universitati ut supra, dum tamen servetur ordo consuetudinis civitatis 

777 Ut supra ripetuto ed espunto. 
778 La dicta meretrichi ripetuto ed espunto. 
779 Segue teneatur espunto. 
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predicte. Item si la volissi conduciri ad rasuni d’anni |5 senza robba paghira ad 
racionem de florenis decem cum condicione superius aposita, placet dicte 
universitati ut supra capitulo proximo. Item si la vorra ad rasuni di misi cum robba 
la potza locare ad racionem de tareni dudichi lu misi et si infra mensem recesserit 
teneatur solvere pro toto mense nisi pactum fecerit de certis diebus prefinitis, placet 
dicte universitati ut supra. |10 Item si la condurra ad raxuni de misi senza robba la 
potza locari ad racionem de granis quinque pro quolibet die sive ad racionem de 
tareni septem et grani decem pro quolibet mense cum condicionibus ut supra 
capitulo proximo, placet dicte universitati ut supra. Item ky780 sia licitu tantu a lo 
dicto supplicante quantu a lu tabellotu o y a soy procuratori pro eius libito voluntatis 
abbassari li dicti precii non tamen passareli ne augmentarili li piuy et nichilominus 
deinde quo voluerit retornareli e reintegrali a li predicti sumi, placet dicte 
universitati ut supra. Item ky lo dicto loco lo |20 introhitu et preheminencia introyti 
et utilitati siano sempre et omni tempore tanto di lo dicto suplicante quanto di li soy 
heredi et successori imperpetum et ky inde potza ipso et li soy heredi ut supra 
disponiri, dari, vindiri et pro anima iudicare tanquam de re propria nulla ab ullo 
officialium expectata licencia, placet dicte universitati ut supra. Item ky non sia 
licitu ullo unquam |f. 116 r. tempore ne ad universitati ne ad private persone fari altro 
et consimili locu ad usum predictum, stanti lo dictu locu bene et appuntu cum 
condicionibus supradictis, placet dicte universitati ut supra. In cuius rei 
testimonium dicti nobilis Bartholomei de Gulfo suorumque heredum et 
successorum cautelam ac omnium et singulorum |5 certitudinem presens publicum 
privilegium fieri iussimus et mandamus per supradictum magistrum notarium dicte 
universitatis nostris propriis subscripcionibus et sigilli soliti dicte universitatis in 
dorso munimine roboratum. Actum Syracusiis sub anno Domini millesimo 
quadringentesimo quadragesimo quinto die ultima augusti indicionis octave. Ego 
Ioannes de Montalto, senator, confirmo et me subscribo. Ego |10 Anthonius 
Pasturella, unus ex iudicibus fidelissime civitatis Siracu, confirmo et me subscribo. 
┼ Ego Bartholomeus Barbulatus, unus iudicium dicte civitatis, confirmo et me 
subscribo. ┼ Ego Franciscus de Miralbis, unus iudicum dicte civitatis, confirmo et 
|15 me subscribo. ┼ Ego Bartholomeus Scannavinus confirmo et me subscribo, unus 
ex iuratis. ┼ Ego Andreas de Grandi, unus iuratorum, confirmo et me subscribo. 
Ego781 Arnaus Garau, unus ex iuratis, confirmo et me subscribo. Ego Bartholomeus 
de Anthonia, unus ex iuratis, confirmo et me subscribo. ┼ Ego Anthonius de 
Pandolfo, unus de consiliariis, testor. ┼ Ego Gulliermus Mannellus, unus ex 
consiliariis predicte civitatis, supradicta confirmo et me subscribo. ┼ Ego Thomas 

780 Segue lu dictu lu introytu et preheminecia et utilitati siano sempre et omni tempore tanto di lo 
dicto suplicante quanto di li soy heredi et successori in perpetum et ky inde potza ipso et soy heredi 
espunto. 
781 Segue Thomas Perdeleporis unus ex consiliariis predicte civitatis confirmo espunto. 
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Perdileporis, unus |20 ex consiliariis predicte civitatis confirmo, et me subscribo. ┼ 
Ego iudex Ioannes de Arango, unus ex consiliariis, confirmo et me subscribo. ┼ 
Ego Cataldus Beterella, unus ex consiliariis dicte civitatis, confirmo et me 
subscribo. Ego Ioannes de Miranbellis, tocius regni Sicilie publicus notarius, 
premissis ut magister notarius supradictorum nobilium iuratorum interfui eaque 
scribi feci auctoritate regia michi graciose concessa et meo |25 solito signo signavi 
Iohanne.  

Et pro inde nobis reverenter supplicavit ut omnia |f. 116 v. et singula in supra inserto 
documento contenta sibi confirmare, acceptare, ratifficare et aprobare reginali 
actoritate qua fungimur interposita dignaremur iuxta ipsius documenta, seriem et 
continencia pleniores. Nos vero habito super hoc diligenti ac maturo et deliberato 
consilio, attendentes supradicta omnia ad decorem et ordina|5cionem dicte civitatis 
ac rei publice tendere necminus ad satis grata recepta servicia per eundem nobilem 
Bartholomeum militem reginali maiestati prestita et prestare in futurum credimus, 
dante Domino meliora eius peticione782 tam iustis quam racionabiliter inclinatis de 
matura reginalis consilii provisione et nostri certa sciencia supradicta omnia et 
singula in supradicto documento contenta aprobamus, acceptamus, vali|10damus et 
penitus confirmamus reginali auctoritate qua fungimur interposita iuxta 
supradictorum omnium seriem et continenciam pleniorem dicto nobili Bartholomeo 
militi eiusdem heredibus et successoribus imperpetuum dantes prestantes783 et 
atribuentes in premissis et quolibet premissorum auctoritatem, facultatem et roboris 
perpetuam firmitatem dicta reginali auctoritate aposita penitus et interiecta in huius 
autem rei |15 testimonium et perpetue roboris firmitatem presens privilegium exinde 
tradi iussimus subscripcionibus manus nostre et reginalis camere sigilli maioris 
inpendenti munimini roboratum. Datum apud fidelissimam civitatem Syracusie die 
decimonono octobris VIIII indicionis anno ab incarnato Iesu Domino nostro 
millesimo quadringentesimo quinto. Beleger Destrelich y locumtenens. Dominus 
locumtenens man|20davit michi Marcho de Grandi secretario regio. 

Ibinde stat fuitque subinde maiestati nostre humiliter supplicatum ut dictum 
privilegium, confirmacionem, aprobacionem et acceptacionem ad784 maiorem 
cautelam et quantum  nostram intersit de gracia speciali confirmare, ratificare et 
aprobare atque de novo concedere |25 dicto Bartholomeo de Gulfo suisque heredibus 
et successoribus imperpetuum secundum eius seriem et tenorem dignaremur. Nos 
vero, attentis serviciis per dictum Bartholo|f. 117 r.meum de Gulfo serenissime regine 

782 Corretto su pensione in interlnea. 
783 Prestantes in interlinea. 
784 Segue omnia et singula capitula, decretaciones et responsiones eorundem et alia in eodem et eis 
contenta espunto. 
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consorti nostre carissime atque maiestati nostre prestitis ab et impensis et que 
prestare poterit in futurum tenore presencium de certaque nostra sciencia et 
expresse preinsertum reginale privilegium, confirmacionem, ratificacionem 785 et 
aprobacionem ac omnia et singula capitula, decretaciones et responsiones 
eorundem et alia in eodem |5 et eis contenta et declarata, ratificata et confirmata 
secundum eius et eorum seriem pleniorem quantum nostra interest ut predicitur 
dicto Bartholomeo et suis heredibus et successoribus quibscumque imperpetuum 
ratificamus, confirmamus et aprobamus atque ad maiorem cautelam de novo 
concedimus sic et quemadmodum in dicto privilegio, capitulis et eorum 
decretacionibus ac responsionibus melius est contentum. |10 Mandantes propterea 
magnifico et dilectis consiliariis nostris, viceregi in dicto regno, magistro iusticiario 
et eius locumtenenti, iudicibus magne786 regie curie, magistris racionalibus, 
thesaurariis et conservatori787 nostri patrimoni ceterisque universis et singulis 
officialibus eiusdem regni presentibus et futuris, quatenus presentem nostram 
confirmacionem omniaque et singula superius contenta prefato Bar|15tholomeo et 
suius heredibus et successoribus quibuscumque imperpetuum bona fide teneant 
firmiter788 et observent tenerique et observari faciant per quoscumque. In cuius rei 
testimonium presentes fieri iussimus nostro comuni sigillo negociorum Sicilie789 
inpendenti munitas. Datum in nostris felicibus regiis castris apud Gavingianum 
parcium urbis die undecimo790 septembris anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo qua|20dragesimo septimo regnorumque nostrorum anno tricesimo 
secundo prefati regni nostri Sicilie citra farum anno terciodecimo. Rex Alfonsus. 
Dominus rex mandavit michi Thome Reatino. 

Fuitque pro parte vestri prefati Ioannis de Gulfo eidem serenitati nostre humiliter 
supplicatum ut ex quo preinserta concessio ipsi avo vestro facta extitit et ipse ut 
pater vester morte preventi lupanar predictum |25 hedifficari et construi virtute dicte 
concessionis non fecerunt nec potuerunt privilegium preinsertum nedum vobis 
confirmare ac eciam de novo concedere verum eciam licenciam et permissum vobis 
lupanar predictum facere fieri er construi de nostri solita cle|f. 117 v.mencia 
dignaremur. Cuius supplicacioni benigne annuentes intellectoque quantum comodi 
et utilitatis affert rei publice ut mulieres corpore suo viles in honestis vicinatibus 
non cohabitent quin pocius ab eisdem expellantur, iccirco tenore presentis, de nostra 
certa sciencia, deliberate et consulto privilegium preinsertum et |5 omnia et singula 
in eo contenta vos dicto baroni Ioanni de Gulfo nedum confirmamus ac eciam de 

785 Segue ratificacionem in interlinea. 
786 Segue nostre espunto. 
787 Corretto su conservatoris. 
788 Firmiter in interlinea. 
789 Sicilie in interlinea. 
790 Corretto su duodecimo in interlinea. 
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novo concedimus nostreque confirmacionis ac nove concessionis huiusmodi 
munimine seu presidio roboramus. Verum eciam licenciam et permissum vobis 
damus et liberaliter elargimur quod libere possitis atque valeatis dum lupanar in 
dicto loco construere seu construi facere in quo|10quidem lupanar viles mulieres 
dicte civitatis reduci, reponi et habitare possint aliaque omnia et singula facere 
possitis et libere valeatis que in dicto et perinserto privilegio continentur iuxta illius 
seriem et tenorem pleniorem. Quo circa magnificis dilectis consiliariis et fidelibus 
nostris in dicta reginali camera, gubernatori, iudicibus magne nostre reginalis 
camere, ma|15gistro racionali, magistro791 secreto, conservatori, advocato fiscali 
ceterisque aliis officialibus nostris presentibus et futuris et eorum locumtenentibus, 
necnon capitaneo, iudicibus, iuratis, consilio et universitati ac probis hominibus 
dicte civitatis et cuilibet eorum dicimus et expresse precipimus et iubemus sub 
incursu nostre indignacionis et ire penaque unciarum auri quingentarum quod 
nostram huiusmodi confirmacionem, novam concessionem et licenciam |20 ac omnia 
et singula in ea contenta vobis teneant et inviolabiliter observent tenerique et 
observari ab omnibus faciant et non contrafaciant vel veniant nec aliquem contra 
facere vel venire permictant racione aliqua sive causa, pro quanto gracia nostra eis 
cara est792 ac penam preapositam cupiunt evitare, quoniam sic volumus fieri, omni 
difficultate et consulta cessantibus, cum talis sit nostra ultima voluntas. In cuius |f. 
118 r. rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo negociorum 
Sicilie inpendenti munitum. Datum Barchinone die trigesimo mensis iunii 
undecime indicionis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo tercio regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno vicesimo sexto 
Castelle |5 et Legionis vicesimo, Aragonum vero793 et aliorum quintodecimo 
Granate autem secundo.